СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

            от  28 июня 2023 год         № 192
                                    г. Бакал

О принятии плана работы Совета

депутатов Бакальского городского

населения на II полугодие 2023 года

 В соответствии с Уставом Бакальского городского населения Саткинского

муниципального района Челябинской области, Регламентом Совета депутатов Бакальского

городского населения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО НАСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

 1. Принять план работы Совета депутатов Бакальского городского населения на II

полугодие 2023, согласно приложения №1.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей

постоянных комиссий Совета депутатов Бакальского городского населения: Хакимову Г.Е.,

Линчихина В.Н., Курка Е.Д.

Председатель Совета депутатов

Бакальского городского поселения:                                                                   Гребенщиков Ю.В.

Приложение №1 к решению Совета депутатов
Бакальского городского поселения

Саткинского муниципального района
от 28.06.2023 г.  № 192

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Бакальского городского поселения Саткинского муниципального района

на II полугодие 2023 года
№
п/п

Срок
рассмотрения
на заседании

Наименование вопроса,
выносимого на заседание

Совета депутатов

Кто выносит вопросы Комиссия, на
которой будет

рассматриваться
проекты решений

1 26.07.2023 О ходе подготовки объектов
жилищно-коммунального
хозяйства, энергетики и
социальной сферы к работе
в отопительный период
2023-2024 годов

Начальник отдела по ЖКХ
администрации
Бакальского городского
поселения - Пьячев Евгений
Васильевич

Комиссия по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

2 09.08.2023 Итоги работы
администрации Бакальского
городского поселения по
водоотведению

Глава Бакальского
городского поселения –
Зарочинцев А.Л.
Начальник отдела по ЖКХ
администрации
Бакальского городского
поселения - Пьячев Евгений
Васильевич

Комиссия по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

Итоги работы
администрации Бакальского
городского поселения по
вывозу ТКО с территории,
принадлежащей
администрации БГП

Глава Бакальского
городского поселения –
Зарочинцев А.Л.
Начальник отдела по ЖКХ
администрации
Бакальского городского
поселения - Пьячев Евгений
Васильевич

Комиссия по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

Итоги работы
администрации Бакальского
городского поселения по
сохранности
автомобильных дорог
местного значения

Глава Бакальского
городского поселения –
Зарочинцев А.Л.
Начальник отдела по ЖКХ
администрации
Бакальского городского
поселения - Пьячев Евгений
Васильевич

Комиссия по
жилищно-

коммунальному
хозяйству

3 30.08.2023

09.00 ч.

Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Бакальского
городского поселения (БГП) «О внесении изменений и дополнений в Устав

Бакальского городского поселения»

4 30.08.2023

10.00 ч.

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета депутатов БГП от
21.12.2022 г. № 176 «О
бюджете Бакальского
городского поселения на
2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Комиссия  по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

5 27. 09.2023 О реализации программы
«Формирование
комфортной городской
среды» и инициативных
проектов на территории
Бакальского городского
поселения Саткинского
муниципального района в
2022 – 2023г.г.

Председатель Совета
депутатов Бакальского
городского поселения –
Гребенщиков Юрий
Викторович

Все комиссии

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета депутатов БГП от
21.12.2022 г. № 176 «О
бюджете Бакальского
городского поселения на
2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Комиссия  по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

О внесении изменений и
дополнений в Устав
Бакальского городского
поселения

Председатель Совета
депутатов Бакальского
городского поселения –
Гребенщиков Юрий
Викторович

Все комиссии

6 25.10. 2023 О назначении публичных
слушаний по проекту
решения Совета депутатов
Бакальского городского
поселения «О бюджете
Бакальского городского
поселения на 2024 год и на
плановый период 2025 и
2026 годов»

Председатель Совета
депутатов Бакальского
городского поселения –
Гребенщиков Юрий
Викторович

Комиссия  по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

О передаче части
полномочий по решению
вопросов местного значения
Саткинскому

Председатель Совета
депутатов Бакальского
городского поселения –
Гребенщиков Юрий

Все комиссии

муниципальному району  Викторович

7 29.11.2023 О реализации стратегии
социально-экономического
развития Саткинского
муниципального района на
территории Бакальского
городского поселения в
2023 году

Заместитель Главы

Бакальского городского

поселения по вопросам

экономического,

стратегического развития,

земельно- имущественных

отношений - Пешляева

Ксения Юрьевна

Все комиссии

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета депутатов БГП от
21.12.2022 г. № 176 «О
бюджете Бакальского
городского поселения на
2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов»

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Комиссия по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

О внесении изменений и
дополнений в приложение
решения Совета депутатов
Бакальского городского
поселения от 26.10.2016
№97 «Об утверждении
Положения «О бюджетном
процессе в Бакальского
городского поселения в
новой редакции»»

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Комиссия по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

8 06.12.2023 Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Бакальского
городского поселения «О бюджете Бакальского городского поселения на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
9 20.12.2023 Итоги социально-

экономического развития
Бакальского городского
поселения за 9 месяцев
2023 года и прогноз
социально-экономического
развития Бакальского
городского поселения на
2024 год и плановый
период до 2025 года

Глава Бакальского
городского поселения –
Зарочинцев А.Л.

Все комиссии

О бюджете Бакальского
городского поселения на
2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Все комиссии

О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета депутатов БГП от
21.12.2022 г. № 176 «О
бюджете Бакальского
городского поселения на
2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

Начальник финансового
отдела – Ошибкина Юлия
Николаевна

Комиссия  по
законодательству,

местному
самоуправлению

и бюджету

О принятии части
полномочий по решению
вопросов местного
значения муниципальным
образованием Бакальское
городское поселение от
Саткинского
муниципального района

Председатель Совета

депутатов Бакальского

городского поселения –

Гребенщиков Юрий

Викторович

Все комиссии

Итоги работы Совета
депутатов Бакальского
городского поселения за II
полугодие 2023 года и план
работы Совета депутатов
Бакальского городского
поселения на I полугодие
2024 года

Председатель Совета

депутатов Бакальского

городского поселения –

Гребенщиков Юрий

Викторович

Все комиссии